
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 6

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 610 del 23/11/2021

Settore Tecnico - Ambiente - Urbanistica e Appalti
Ufficio Appalti, Forniture e Ambiente

DETERMINA N°. 381 del 15/11/2021
 

OGGETTO LIQUIDAZIONE FATT. N. 289 DEL 31/10/2021 – DITTA GPN
S.R.L. - SERVIZIO DI RACCOLTA PORTA A PORTA DEI
RIFIUTI SOLIDI URBANI COMUNE DI RECALE CIG:
7748336125

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.8 del 19/06/2021, mediante il quale la sottoscritta dott.ssa
arch. Valeria Mileva, ai sensi dell'art.50 comma10 e dell'art.109 comma 2 del T.U.ELL., è stata
nominata Responsabile di Servizio della Posizione Organizzativa “Urbanistica, Ambiente,
Territorio e Viabilità, LL.PP. E S.U.A.P.”;

PREMESSO CHE:
- con delibera di G.C. n.134 del 14.12.2018 veniva approvato il Capitolato d'oneri per
l'appalto dei servizi di igiene urbana per la durata di anni TRE con opzione per ulteriori DUE
anni, dell'importo complessivo annuo (soggetto a ribasso) posto a base di gara di
€.1.961.427,86 - oltre IVA - quale corrispettivo totale a base d'appalto, di cui €.6.473,36 per
oneri di sicurezza relativi all’interferenze non soggette a ribasso, aggiornato in conformità
all'art. 216 del D.Lgs. n. 50/2016 posto a base di gara ai sensi dell'art. 26 comma 8 del D.
Lgs. n. 50/2016;
- con determina RGN 158 del 05.08.2019 il Responsabile Area Tecnica – servizio igiene
urbana -, all’esito della gara pubblica svolta dalla Asmel soc. consortile a.r.l., provvedeva
alla presa d'atto dei relativi verbali di gara e della relativa aggiudicazione provvisoria, ai
sensi all'art. 32, comma 5, del D. Lgs. 50/2016;
- con Determina RGN n. 214 del 30.09.2019 il Responsabile Area Tecnica disponeva



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 6

l'aggiudicazione definitiva del << Servizio di raccolta porta a porta dei rifiuti solidi urbani ed
altri servizi annessi>>, in favore della ditta
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXX;
- con determina RGN n. 236 del 17.10.2019 il Responsabile dell’Area Tecnica dichiarava la
definitiva efficacia del provvedimento di aggiudicazione del << Servizio di raccolta porta a
porta dei rifiuti solidi urbani >> di cui alla Determina RGN 214/2019;
- con verbale di incontro per il passaggio di cantiere di cui al prot. 11877 del 22.10.2019,
(segnatamente, Capo 3) veniva affidato alla ditta XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, il Servizio di
raccolta porta a porta dei rifiuti solidi urbani ed altri servizi annessi del Comune di Recale,
con decorrenza dal 28.10.2019.
- il 09/2021 veniva sottoscritto, tra il Comune di Recale e la ditta citata, contratto di appalto
Rep. 191/2020;

PRESO ATTO CHE:
- con determina REG. GEN. N. 389 del 06/08/2021 Settore Tecnico - Ambiente - Urbanistica e
Appalti Ufficio Appalti, Forniture e Ambiente, è stata disposta la revoca del provvedimento di
aggiudicazione;
- con determina REG. GEN. N. 458 del 16/09/2021 Settore Tecnico - Ambiente - Urbanistica e
Appalti Ufficio Appalti, Forniture e Ambiente, di recede dal contratto con Balestrieri Appalti e si
affida il servizio ai sensi dell’ex art. 110 del d.lgs. n. 50/2016 alla ditta GPN S.R.L. VIA SANTA
MARIA LA CARITÀ, 68 - 80057 SANT'ANTONIO ABATE {NA) TEL. 0818738101 - FAX.
0813904068 INFO@GPNSERVIZI.ITECOCE srl;

VISTA la fattura n. 289 del 31/10/2021 di complessivi € 55.948,21 di cui € 50.862,01 di imponibile
ed € 5086,20 di iva 10%, presentata dalla ditta GPN s.r.l. per il servizio in oggetto.
ACCERTATA:
- la regolarità contributiva della società DURC prot. INPS_28148186 Data richiesta
13/10/2021 Scadenza validità 10/02/2022.
- la verifica effettuata ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73 Identificativo Univoco Richiesta:
202100001757533 - Codice Fiscale: 05969761211 - Stato Richiesta: Soggetto non
inadempiente;

PRECISATO ai sensi dell’art.192 del D.Lgs.267/2000, che il Responsabile unico del procedimento
è l'arch. Valeria Mileva, Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale;

ACCERTATA: la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Leg.vo n.267/2000;

VISTO:
- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37.
- il Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 correttivo del D.vo 50/2016.
- Il vigente regolamento per servizi, forniture e lavori in economia approvato con delibera di
Consiglio comunale n.32 del 18/09/2012 ed in particolare l’art.8.

- il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267 “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
- il vigente Regolamento di Contabilità;

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 6

DETERMINA

DI APPROVARE quanto in premessa riportato e conseguentemente:

DI LIQUIDARE fattura n. 289 del 31/10/2021 di complessivi € 55.948,21 di cui € 50.862,01 di
imponibile ed € 5.086,20 di iva 10%, presentata dalla ditta GPN s.r.l. - Via Santa Maria La Carità,
68 80057 Sant'Antonio Abate (NA) C.F. e P. IVA 05969761211 per il servizio in oggetto.- IBAN:
IT13UXXXXXXXXXXXXXXXXX1114

DI IMPUTARE la somma al di € 55.948,21 al capitolo n. 1953.20 impegno n. 196/2021 del
bilancio di previsione 2021.

DI DARE ATTO:
-che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.151, comma 4, del
D. Lgs. 267/2000;
-che ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto
saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione
trasparente” con le applicazioni delle disposizioni di cui al D. Lgs 14 marzo 2013 n.33;
-che la presente determinazione attraverso la piattaforma civilianext sarà pubblicata dall'ufficio di
competenza all’Albo Pretorio online per rimanervi quindici giorni consecutivi, come previsto
dall’art. 32, comma 1, della L. n. 69/2009.
-che la presente determinazione sarà trasmessa attraverso la piattaforma civilianext all’ufficio
Segreteria che ne estrarrà copia e sarà conservata nell'archivio cartaceo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Valeria Mileva



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 6

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 22/11/2021
Responsabile Settore Tecnico - Ambiente -

Urbanistica e Appalti/Ufficio Appalti,
Forniture e Ambiente
f.to Mileva Valeria

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.004 09.03 1953.20 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 196 € 670.000,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

GPN S.R.L.
Codice Fiscale: 05969761211 - P.Iva: 05969761211

Descrizione Impegni Assunti

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 000289 DEL 31/10/2021 - DITTA GPN SRL

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.004 09.03 1953.20 2021

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 196 € 670.000,00 N. 0 € 0,00 N. 0 € 55.948,21

Descrizione Creditore

GPN S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 000289 DEL 31/10/2021 - DITTA GPN SRL



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 5 di 6

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 23/11/2021
Il Responsabile Ufficio Finanziario

F.to dott.ssa Enza PERNA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 6 di 6

__________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 23/11/2021 al n. 1007 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to IORIO ISABELLA

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


